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MARTEDI’ 16 DICEMBRE 
 

 
 

 

 

per i sostituti di imposta titolari di partita I.V.A., e facoltativamente per i non 

titolari di partita I.V.A., scade il termine per versare, mediante modalità 

telematiche, le ritenute fiscali operate sulle retribuzioni corrisposte nel 

mese di novembre. Il versamento viene effettuato utilizzando il modello 

“F24” ed indicando, a seconda dei casi, i codici tributo “1001”, “1002” e 

“1012”. Le ritenute operate sulle somme erogate in novembre come borsa 

di studio, vanno versate con il codice tributo “1004”. 

Per i sostituti di imposta non titolari di partita I.V.A., che non si avvalgono 

delle modalità telematiche per il versamento, rimangono in vigore le 

modalità precedenti in uso. 
 

 

per i sostituti di imposta titolari di partita I.V.A., e facoltativamente per i non 

titolari di partita I.V.A., scade il termine per versare alle Regioni di 

competenza, mediante modalità telematiche, tramite modello “F24”, 

l’addizionale regionale IRPEF trattenuta ai dipendenti che hanno cessato il 

rapporto di lavoro nel mese di novembre. Nello stesso termine va versata 

anche la rata dell’addizionale regionale relativa al conguaglio sui redditi del 

2013. Per entrambi i pagamenti il codice tributo da indicare è il “3802”; 

vanno diversificati, invece, i periodi di riferimento. 

Per i sostituti di imposta non titolari di partita I.V.A., che non si avvalgono 

delle modalità telematiche per il versamento, rimangono in vigore le 

modalità precedenti in uso. 
 

per i sostituti di imposta titolari di partita I.V.A., e facoltativamente per i non 
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titolari di partita I.V.A., scade il termine per versare alle Province ed ai 

Comuni di competenza, qualora sia stata adottata l’apposita delibera, 

l’addizionale comunale e provinciale IRPEF trattenuta ai dipendenti che 

hanno cessato il rapporto di lavoro nel mese di novembre. Nello stesso 

termine va versato sia l’acconto dell’addizionale comunale dovuta per il 

2014, pari al 30%, che la rata dell’addizionale comunale e provinciale 

relativa al conguaglio sui redditi del 2013. La ritenuta va versata tramite 

modello “F24” con modalità telematiche con il codice tributo “3848” per le 

somme riferite ai lavoratori cessati nel mese precedente e al conguaglio sui 

redditi del 2013, diversificando i periodi di riferimento, mentre dovrà essere 

utilizzato il codice tributo “3847” per il versamento dell’acconto. 

Per i sostituti di imposta non titolari di partita I.V.A., che non si avvalgono 

delle modalità telematiche per il versamento, rimangono in vigore le 

modalità precedenti in uso. 
 

 
 

per i titolari di partita I.V.A., e facoltativamente per i non titolari di partita 

I.V.A., scade il termine per versare all’INPS, tramite modello “F24” con 

modalità telematiche, i contributi previdenziali ed assistenziali relativi alle 

retribuzioni corrisposte nel mese di novembre.  

Per i sostituti di imposta non titolari di partita I.V.A., che non si avvalgono 

delle modalità telematiche per il versamento, rimangono in vigore le 

modalità precedenti in uso. 
 

 
 

per i sostituti d’imposta titolari e non di partita I.V.A., scade il temine per 

versare l’acconto dell’imposta sostitutiva sui redditi derivanti dalle 

rivalutazioni del trattamento di fine rapporto. Il versamento viene effettuato 

utilizzando il modello “F24” indicando il codice tributo “1712”, indicando 

come periodo di riferimento l’anno 2014. 
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MERCOLEDI’ 31 DICEMBRE 
 

 
 

 

per titolari e non titolari di partita I.V.A., scade il termine per presentare 

all’INPS, mediante trasmissione telematica (Internet), il modello UNIEMENS 

per la denuncia mensile delle retribuzioni relativo al mese di novembre. 

 
 

 

per i lavoratori dipendenti, scade il termine per l’utilizzo dei permessi 

retribuiti previsti dal contratto collettivo del terziario (88 o 104 ore annue). I 

permessi non fruiti entro tale data decadono e vengono pagati con la 

retribuzione in essere al momento della scadenza; oppure potranno essere 

goduti in epoca successiva e comunque non oltre il 30 giugno del prossimo 

anno.  
 

 

scade il termine per versare all’Ente Bilaterale per la provincia di Milano la 

contribuzione relativa al IV trimestre 2014. Il versamento si effettua tramite 

bonifico bancario sul c/c n. 000005253175 intestato a: EBITER MILANO 

(Ente Bilaterale per lo sviluppo dell’occupazione, della professionalità e 

della tutela sociale nel settore del Terziario) – INTESA SPA - Agenzia 52 - 

ABI 03069 -CAB 01798 – CIN M oppure c/c  n. 000020170380 intestato a: 

EBITER MILANO  – UNICREDIT BANCA - Agenzia Milano Meda - ABI 

02008 -CAB 01760 – CIN E. 

Si ricorda che il versamento può avvenire anche mensilmente tramite il 

modello F24 indicando nel campo “codice sede”, il codice della sede INPS 

territorialmente competente, nel campo “causale contributo”, il codice 

EBCM, nel campo “matricola INPS”, la matricola dell’azienda interessata, 

quindi il periodo di riferimento e infine l’importo del contributo. 

 


